
                                                                                          

 

 

PORTARIA N.º 677/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 

Nomeia Assessora Técnica (DA-5) do 
campus de Apucarana. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando a Lei 20.225/2020 do Estado do Paraná; 

considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 

considerando o processo protocolado sob o nº 16.878.326-4; 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear Cecília de Lima Werneck, RG 3.707.691-0 como 

Assessora Técnica do campus de Apucarana, simbologia DA-5, a partir 

de 17 de agosto de 2020, com as seguintes atribuições: gerenciar e se 

responsabilizar pelo setor de patrimônio do campus; gerenciar o sistema 

GPM de patrimônio; organizar os procedimentos de gestão de patrimônio 

e frota; gerenciar e se responsabilizar pelo controle de frota do campus; 

cuidar da manutenção e abastecimento dos veículos da frota; operar e 

alimentar o sistema Nutricash de controle da frota; assessorar a direção 

do campus em qualquer atividade administrativa designada ou solicitada. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 17 de agosto de 2020. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

  

Paranavaí, 31 de agosto de 2020. 

 

Antonio Carlos Aleixo 

 Reitor 


